
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE Area Tecnica e di Esercizio 

A18 Messina-Catani<'l e Sj r e c u s e -Get a > A20 Messina-Palermo 

OGGETTO:Liquidazione spese sostenute per missioni a favore del geologo Di Pasquale Michele nella qualità di 
direttore operativo di cantiere e direttore dei lavori di carattere geologico dei lavori per la realizzazione dei PMV in 
itinere e agli ingressi, monito raggio del traffico con punti di ripresa TVCC del servizio informativo velocità Me - Ct e 
Me-Pa. 

DECRETO DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. -326 !DATE del 11 APH. LJ25 
Premesso: 
che in data 05.05.2020 è stata sottoscritta la convenzione fra il Dipartimento Regionale Tecnico e il Consorzio per le 
Autostrade Siciliane, integrativa alla Convenzione sottoscritta in data 25.09.2019 per l'espletamento delle attività di 
direttore operativo di cantiere e direttore dei lavori di carattere geologico dei lavori per la realizzazione dei PMV in 
itinere e agli ingressi, monitoraggio del traffico con punti di ripresa TVCC del servizio informativo velocità Me - Ct e 
Me-Pa; 
che con nota n143081 del 17.09.2021 la Regione Siciliana autorizzava il dotto geol. Michele Di Pasquale, funzionario 
del Dipartimento Regionale Tecnico presso l'Ufficio del Genio Civile di Ragusa, già incaricato per le attività previste 
con le citate convenzioni, all'espletamento delle ulteriori attività richieste da questo Consorzio con nota prot. n. 
0032302 del 02.03.2022; 
Che nell'ambito della Convenzione sopracitata Art. 6 è riconosciuto al professionista le spese di mISSIOne per 
l'espletamento dell'incarico in argomento sulla SCOtta di adeguata e giustificata documentazione; 
che il geologo Di Pasquale Michele con nota n. 0043742 del 02.04.2025 ha presentato regolare documentazione 
atte stante le spese sostenute per missioni nel periodo marzo 2025, nell'espletamento dell'incarico per un importo pari ad 
€ 1.376,80; 
Considerato che la prestazione è stata regolarmente resa; 

Visti: 
• la Convenzione del 05/05/2021 
• la documentazione giustificativa delle missioni 
• l'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria; 
• il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione provvisoria nei 
limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 

• il D.D.G. n. 3291 del 18111/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture, 
della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consortile per il triennio 2024-2026; 

VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell'lIl 0/20 16, approvato con 
delibera della Giunta Regionale n. 465 del 19111/2018. 

VISTA la direttiva n. 260/DG del 14.03.2025 
Il dirigente tecnico f.f., per le motivazioni in narrativa indicate e in pregio ai propri compiti 

DECRETA 

LIQUIDARE l'importo complessivo di € 1.376,80 quale rimborso spese a favore del geologo Di Pasquale Michele 
quale direttore operativo di cantiere e direttore dei lavori di carattere geologico dei lavori per la realizzazione dei PMV 
in itinere e agli ingressi, monitoraggio del traffico con punti di ripresa TVCC del servizio informativo velocità Me - Ct 
e Me-Pa; 
FAR FRONTE alla spesa di € 1.376,80 con le somme già impegnate nel relativo capitolo di bilancio n. 212.4 giusto 
impegno n. 153/2021 dee. 263/2020; 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 

fflf 
pec: autostradesiciliane@ posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.l0 

00167 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Al8 Messina-Catania e Siracusa-Gela A20 Messina-Palermo 

DIREZIONE Area Tecnica e di Esercizio 

EMETTERE mandato di pagamento della somma di € 1.376,80 quale rimborso spese, a favore del geologo Di 
Pasquale Michele, con sede in Via Ecce Homo,108 - Ragusa - presso Banca Intesa S. Paolo - codice lBAN IT 
50X0306917020 l 0000000 1907. 

azìo 

Il Dirigente T cnico f.f. 
..-"qJo<.M.CJIU· Ilacq ua 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it Dee: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - teL +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Croeiferi n. 41 


